ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦ ИЯ (РОССИЯ)
РЕСПУБЛИКА САХА  (Я К У  ГИЯ)

МИРНИНСКИЙРАЙОН
М УНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
... СЕССИЯ

РЕШ ЕН И Е

февраль 2021 года ...-№___

О внесении изменений в структуру Администрации муниципального образования «Поселок
Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утвержденную решением поселкового

Совета депутатов от 16Л2.2011 № 51-6 (с последующими изменениями и дополнениями)

Заслушав и обсудив информацию главного специалиста Администрации МО «Поселок Айхал»
по кадрам и муниципальной службе Ан Л.А., руководствуясь Федеральным законом Российской
Федерации от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьей 24 Устава муниципального образования «Поселок Айхал»
Мирнинского района Республики Саха (Якутия), поселковый Совет депутатов решил:

Е Внести следующие изменения в структура Администрации муниципального
образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха ( Я к у т и я ), утвержденную
решением поселкового Совета депутатов от 16.12.2011 №  51-6 (с последую щ ими изменениями и
дополнениям и):

1.1. в группу младших должностей муниципальной службы:
1.1.1. ввести должность специалиста 1 разряда - секретаря по обеспечению деятельности
п ре яста вител ь но го о р га на;
1.2. в группе технического персонала:
1.2.1. сократить штатную единицу водителя.
2. Поселковой администрации в порядке, установленном действующим законодательством:
2.1 своевременно уведомить сотрудника не У1енее. чем за два месяца о предстоящем
увольнении в связи с сокращением штата:
2.2 направить уведомление о предстоящем увольнении в связи с сокращением штата в
профсоюзный комитет поселковой администрации, в органы занятости населения.
3. О п убликовать  (обнародовать) настоящее Реш ение в информационном бюллетене

«Вестник Айхал а и разместить с приложением на официальном сайте Администрации
yiy ниципального образования «Посёлок Айхал» (\\\\\\ .ую-айхал_.̂ к[)).

4. Настоящее решение вс i у пае i в сил} с мимини официальною ипп'ышшшпчи
(обнародования).

4.1. Пункт 1.1.1. настоящего решения вступает в силу 01 марта 2021 г.
5. Контроль исполнения данного решения возлож ить на 1 лаву поселка.

I лава поселка
Г.Ш . Петровская

Председатель
поселкового Совета депутатов

_  G.A. Домброван

С.А. Домброван

Приложение .\1> I
к решению поселкового Совета депутатов

01 февраля 2021 года _ -
ШТАТНАЯ РАССТАНОВКА

Администрации муниципального образования «Поселок Айхал»
______  М ирнинского района Республики Саха (Якутия)

№
п/п Наименование должности Количество

единиц
Муниципальная должность

1 Глава поселка 1
И того: 1

До. /ясности мупицш ниыюи службы
Глинные Оолжнасти муниципальной аууспы

1 Заместитель главы администрации 1
2 Заместитель главы администрации по жилищно - коммунальному хозяйств) 1

Старшие Оилжности муниципальной службы
3 Главный специалист по бухгалтерском;, учету и контролю главный бухгалтер 1

4 Главный специалист по социальным вопросам 1
5 Главный специалист по кадрам и ыу инициальной службе 1

V Главный специалист по местному самоуправлению и организационной работе 1
7 Главный специалист по управлению имуществом 1
8 Главный специалист по земельным отношениям 1
0 Главный специалист юрист 1

10 Главный специалист по потребительскому рынку и развитию предпринимательства 1
11 Главный специалист экономна
12 Главный специалист по жилищным вопросам 1

! 13 Главный специалист по сносу аварийного жилья и благоустройству 1
14 Главный специалист по культуре, спорту п молодежной политике 1
15 Главный специалист - юрист по обеспечению деятельности представительного органа 1
16 Главный специалист по градостроительной деятельности 1
17 Главный специалист по информатизации и защите информации 1

■ 18 Главный спешил ист по жилищно-комму нальному хозяйству 1
10 Ведущий специалист по земельным отношениям 1
20 Ведущий специалист по бухгалтерскому учету и контролю
21 Ведущий специалист - юрист ish'KA'i 1
Т"> Ведущий специалист по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и Г1Б 1
23 Ведущий специалист по жилищно коммунальному хозяйству
24 Ведущий специалист энергетик N
25 щим сиси мил [iv т jKi?tn>Miic I ■ /АХЛ/ 1

26 Ведущий специалист по внутреннему муниципальному финансовому контролю аудитор 1
27 Ведущий специалист по делопроизводству

28 Идущий специалист по связям с общественностью 1
М.ииНине 1)ол.жчюспп{ ./униципилынщ службы

29 С пециалист 1 разряда секретарь по обеспечению деятельности представительного органа 1
И того: 3 '

Техн и ч ески it пер сон а. /

1 Водитель 1

I Начальник отдела (гос. полномочия - за счет средств субвенций)
Главный специалист (гос. полномочия - ?а счет средств субвенций)
Специалист 2 категории (гос. полномочия - ча счет средств субвенций)

к решен и»-

Структура Администрации муниципального образования «Поселок Айхал»

Глава муниципального образования «Поселок Айхал» = Г лава Администрации поселка

Заместитель ГлавьАдминистрации

Главный
специалис

т -
экономист

2 ед.

10
IK0

эте
Ц-

Равный
спииалис

т по
бугалтерс
ксиу учету

и
кс^тролю

павный
бхгалтер

-1 ед.

Ведчций
специа”ист по

бухгалтерскому
учету и интролю

-2 гд .

2 Д.

Главный
специалис

т по
кадрам и
муниципа

льной
службе 1

ед.

Главный
специалис

т по
местному

самоуправ
лению и

оргэнизац
ионной

работе -  1
ед.

I
Ведущий

специалист по
делопроизводству

-  2 ед.
I

Гланный специалист
по информатизации и
защите информации

1 ед.

I
Ведущий

специалист по
связям с

общественностью
-  1 ед.

Водитель - 1  ед.

Заместитель Главы Администрации по жилищ но-коммунальному

I  ч

Главный
специалист^
-  юрист -  1 1

ел.

-двный (пециалист
ч 'пи гт по о беспечению

деятельности
•1 оед< та витального

о р гана 1 е д

IПРЦИйЛйСТ 1
разряда

екретарь по
'>6ес несению
деятельности

■ редс’ литрльног
о органа 1 ед.

Ведущи и м»» |,и 5 »тиг т по
внутреннему

муницггмпьному фиН.ЭНСОЮМу «Г'НГПОЛЮ
аудитор 1 ед

Военно- учетный стол

Начальник отдела -
1 ед.

Главный
специалист

по
земельным
отношения

м -  1 ед.

Ведущий
специалист по
земельным

отношениям — 1
ед.

I
Главный

специалист по
градостроитель

ной
деятельности -

1 ед.

Главный
специалист

по
жилищно

коммуьальн
ому

хозяйству -
1 ед.

\
Ведущий

специалист по
жилищно-

коммунальному
хозяйству -  2 ед.

Ведущий
специалист -
юрист 1 ед.

Ведущий
специалист

энергетлн - 1  ед.

Главный специалист
1 ед.

Специалист 2 категории
2 ед.

с
эко

е единицы, в том числе:
выборная) должность -  1ед; должности муниципальной службы -  33 ед.; должности, не относящиеся к муниципальной службе - 5  ед., из них за счетсубвенций